Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№          от                        года
Об утверждении норматива
стоимости 1 кв.м. общей площади

жилья по муниципальному образованию

«Братский район» на I квартал 2017года

Для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2010 г. № 1050, подпрограммы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2014 – 2020 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 – 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 г. № 443-ПП, подпрограммы «Жилье молодым» муниципальной программы «Жилье для молодых семей» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением мэра Братского района от 13.11.2014 г. № 287, на основании справки  о стоимости 1 кв.м. жилья на территории Братского района Иркутской области, подготовленной ООО «Технический центр» в соответствии с муниципальным контрактом № ф.2017.94924 на оказание услуг по оценке объектов и земельных участков от 04.04.2017г., заключенному между Администрацией муниципального образования «Братский район» и Обществом с ограниченной ответственностью «Технический центр» выданного оценщиком Е.И.Кельберг, руководствуясь ст.45 Устава МО «Братский район»,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Братский район» на первый квартал 2017  года (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Братский район» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Администрации муниципального образования «Братский район» Бажанову Л.В.
А.С. Баловнев

Приложение № 1
к постановлению мэра
Братского района

                                                                          №               от                  года
Норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Братский район» на I  квартал 2017 года.
	№ п/п
	Наименование населенных пунктов Братского района Иркутской области
	Норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Братский район» в руб.

	1
	2
	3

	1
	г.Вихоревка (квартиры, дома) в т.ч.
	20700

	1.1
	Деревянные неблагоустроенные
	16150

	1.2
	Деревянные благоустроенные
	20170

	1.3

1.3.1

1.3.2

1.3.3

1.3.4
	Кирпичные и панельные благоустроенные

в т.ч.

1-но комнатные

2-х комнатные

3-х комнатные

4-х, 5-ти комнатные
	21200
18150
21680
20168

	2
	с. Большеокинское
	6050

	3
	п. Добчур
	3000

	4
	с. Илир
	10100

	5
	с.Калтук
	12100

	6
	п. Карахун
	600

	7
	с. Ключи - Булак
	9100

	8
	д. Куватка
	6000

	9
	с. Кузнецовка
	17150

	10
	с. Кобляково
	10000

	11
	п. Кежемский
	8050

	12
	п. Наратай
	100

	13
	п. Озерный
	7050

	14
	п. Прибойный
	5000

	15
	с. Покосное
	14150

	16
	п. Прибрежный
	10000

	17
	с. Тангуй
	15650

	18
	п. Тарма
	11600

	19
	п. Турма
	13110

	20
	с. Тэмь
	7050

	21
	п. Харанжино
	100

	22
	п. Шумилово
	3500

	23
	п. Зяба
	18150

	24
	с.Кобь
	8070

Заместитель мэра по социальным

вопросам Администрации МО «Братский район»             Л.В.Бажанова